[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района

четвёртого  созыва
РЕШЕНИЕ

    от 28 февраля  2022г.                                                  № 325-НПА
    с.  Ницинское

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021 № 293-НПА «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  Ницинского сельского поселения»
         В соответствии  с экспертным заключением  от 27.12.2021 № 1028-ЭЗ  по результатам  правовой экспертизы на Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021 № 293-НПА  «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории  Ницинского сельского поселения», Устава Ницинского сельского поселения Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

        1.Принять  во внимание  замечание  Государственного – Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
       2.Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021

№ 293-НПА  «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории  Ницинского сельского поселения» следующее изменение и дополнение:
1)в преамбуле Решения слова «(ред. от 24.04.2020)» - исключить;

2)пункт 2.7 главы 2 Положения  изложить в следующей  редакции:

«2.7. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных

слушаний   не позднее  чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
 Форма оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний приведена в Приложении № 1 к настоящему  Положению.»;

      3) в подпункте 5 пункта 6.1 Положения слово «слушаниях» заменить словом «слушаний»;
     4) в абзаце первом  пункта 7.1 Положения  слово  «пункта 2.5»  заменить словами  «пункта 2.3»;

     5)  подпункт 1 пункта 7.1 Положения  изложить в следующей редакции:

«1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
     6) в приложении  № 1 к Положению в  пункте 3 после слов «в письменной форме»  дополнить слова   «или в форме электронного  документа»;

     7) в приложении № 2 к Положению в строке первой в графе второй слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)»;

     8) в Приложение  № 3  к Положению  после слов «в письменной форме»  дополнить слова   «или в форме электронного  документа»;

     9) в пункте 8.3 Положения слова «книге регистрации,  который»  заменить словами  «книге регистрации,  которая»;

    10)  в пункте 8.6  слова «книге регистрации, указанном»  заменить словами  «книге регистрации, указанной»;

    11)  в части первой пункта 8.8 Положения   слово «Председатель»  заменить словами «Председатель публичных слушаний».
 3.Опубликовать  решения  в печатном средстве массовой информации

Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
       4. Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить на комиссию по безопасности и местному самоуправлению (председатель комиссии Сергеев А.Н.)
Председатель Думы                                              и. о Главы  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                                    ________А.В. Зырянов